

# KURJER WARSZAWSKI

D. 8. Października. — Rok 1836.  
Sobota.

N<sup>o</sup> 268.

Jutro, S. Dyonizy.  
Nów.

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL Jmć, postanowieniem pod datą w Czernbar 29 Sier: (10 Wrz:) r. b. raczył nadać: 1) Dowódcy 2go korpusu piechoty, Jenerałowi kawalerji Baronowi *Krejc*, dobra *Koło*, położone w obwodzie Konińskim, z należąciami do nich folwarkami, wsiami i innymi użytkami i przynależnościami, do wysokości czystego rocznego dochodu złp. 30,000. 2) Naczelnikowi 2ej dyw: lekkiej kawa: Jenerałowi Lejt: *Siwers* 1, dobra *Oniszki*, w obw: Kalwaryjskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 20,000. 3) Naczelnikowi 5ej dyw: piecho: Jenerałowi Lejt: *Sztegman*, dobra *Katwarja*, w obw: Kalwaryjskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 20,000. 4) Naczelnikowi 2ej dyw: artyl: Jenerał-maio: *Federenko*, dobra *Kłodawa*, w obw: Łęczyckim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 10,000. 5) Dowódcy 2ej bry: 4tej dyw: piech: Jenerał-maio: *Puszczyn* 1, dobra *Siedlce*, w obw: Siedleckim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 10,000. 6) Dowódcy 1ej bry: 6tej dyw: piech: Jenerał-maio: *Krukow*, dobra *Krzywowiezba*, w obw: Radzyńskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 10,000. 7) Dowódcy 2ej bry: 6ej dyw: Jenerał-maio: *Simiszyn*, dobra *Kliowiec*, w obw: Białskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 10,000. 8) Ober Kwartmistrzowi 2go kor: pie: Pułkownikowi Jenerał-maio: *Noskow* 1, dobra *Brodnia*, w obw: Kaliskim i Sieradz: z należąciami do nich f: w: i inne: przyna: do wysokości dochodu złp. 5,000. 9) Dowódcy 5ej bry: artyl: Pułkownikowi *Pleszczejew*, dobra *Grzybki* i *Glinno*, w obw: Kaliskim i Sieradz: z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 5,000.

10) Dowódcy pułku Ołoneckiego piech: Pułkownikowi *Dik*, dobra *Hołowczyca* i *Mierzwica*, w obw: Białskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości złp. 5,000. 11) Dowódcy pułku Archangielskiego piech: Pułkownikowi *Xciu Kudaszew*, dobra *Litewniki*, *Bonin* i *Walin*, w obw: Białskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 5,000. 12) Dowódcy pułku Kostromskiego strzel: Pułkownikowi *Wyszowskiemu*, dobra *Kurów* i *Kłotno*, w ekonomji Kowal, obw: Kuiawskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 5,000. 13) Dowódcy pułku Nięgorodzkiego piech: Pułkownikowi *Mejnander*, dobra *Grodztwo* i *Rakutowo*, w ekonomji Kowal, obw: Kuiawskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 5,000. 14) Dowódcy Simbirskiego pułku strzelców Pułkownikowi *von Kaufman*, dobra *Dziardonice*, *Grabkow*, *Czerniewiczki*, *Rembowo*, *Xięża Kepka*, *Warzenchowka* i *Łopatki*, w ekonomji Kowal, w obw: Kuiawskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 5,000. 15) Dowódcy pułku Smoleńskiego ułanów Pułkownikowi *Zwierew* 1, dobra *Rembowo*, w ekonomji Garwolin w obw: Łukowskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 5,000. 16) Dowódcy pułku Łubińskiego huzarów Pułkownikowi *Antonow* 1, dobra *Unin* i *Goździk* w ekonomji Garwolin w obw: Łukowskim, z należąciami do nich f: w: i in: uży: i przyna: do wysokości dochodu złp. 5,000.

Dnia 22 Wrze: 1 Paździer: r. b. Rada Administracyjna mianowała P. Teodora *Darowskiego* właściciela dóbr *Pilaszkowic*, Sędzią pokoju powiatu Krasnostawskiego, a P. Jakóba *Jabłońskiego*, Dziedzica dóbr *Xiężopola*, Sędzią



pokoju powiatu Ostrołęckiego. Pod dniem tymże Rada Administracyjna zatwierdziła zapis summy złp. 300 dla Kościoła Parafjalnego w *Lubranču*, przez niegdę Katarzynę z Grechowieców *Kawalowską* uczyniony. — *Urząd Muncypalny M. S. Warszawy*. P. Jan *Aszer* (Ascher) od dawna wolno praktykujący sztukę Dentysty w Warszawie, będąc nowo mianowany Dentystą Miasta Warszawy, przez podanie Urzędowi Muncypal: złożone, ostarwie bezpłatnie pomoc w swej sztuce ubogim, którzy rano od godziny 6 do 8ej, a po południu od 1ej do 2ej, do jego mieszkania w domu Ner 249 przy ulicy *Fręta*, zgłaszać się zechcą, iak również na każde wezwanie udzielac będąc także bezpłatnie podobną pomoc Szpitalom tutejszym wszelkich wyznań. *Urząd Muncypal*; o tej ofierze ludzkości, P. *Aszer* ma sobie za obowiązek osoby interesowane zawiadomić. Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. Sekretarz Generalny *G. Jachtkowski*. — Ner 41 Tygodnika Rolniczo-Technologicznego zawiera: Do czego wychowujący owce dążyć winien (dokonać); Sposób uzyskania znacznej ilości mleka, śmietany, masła i sera, z niemieckiego w skróceniu (na wyraźne żądanie PP. Gospodyń); Ważna wiadomość o fabrykacji cukru burakowego; Wiadomości handlowe i-przemysłowe w bliższej styczności z rolnictwem naszym zostające; Kolej żelazna w Warszawie; Doniesienie o nowej młockarni parokonnej; O leczeniu owiec kołowałych okowitą. — Swiec *Stearynowych* nabyć można w Fabryce patentowanej *Swiec obratowych*, gdzie oraz jest fabryka szuwaku angielskiego, zyczącego i do polowania, wody kolońskiej i lewandowej, atramentu, piasku kolorowego, kadzidła króleskiego, trociczek, farbki do bielizny, papieru i biletów pachnących czyli seraiowych; ma honor polecić się Sz: Publicz:, w pałacu W. Piotrowskiego, Nr 608 ulica Bielańska. *Anieta Gottlieb et komp.* — W ogłoszeniu onegdajszem o ciągnięciu 3 klasy, 48 Loterji, kaszta pomyłka w tem: że wygrana złp. 4000 nie u War-

haftiga, lecz padła u *Warzawiaka* w Lipnie na Ner 27, 512, zaś złp. 1,500 u *Warhaftiga* na Nr 36, 828. — W *Piekarni Ludwika Thiel* majątka piekarskiego, mieszkającego przy ulicy Nowo-senatorskiej, pod Ner 476, lit B, w domu *Bogka*, w podle Hotelu Litawskiego, będą wypiekane jutro i w każdą niedzielę *strucelki* maslane z rodzynkami i migdałami; sztuka po gr: 10; za smak i dobroć zaręcza. *Sucharków* (o których doniesiono) można dostać codziennie i w każdym czasie. — Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* po 2gim przedstawieniu *Męza Wdowy*, przywołani wszyscy *Artyści*. *Symfonia JP. Dobrzyńskiego*, wykonana wczoraj przez orkiestrę wrocławską, okrywana była zasłużonemi oklaskami. — Kurs wczorajszy: *Dukaty* hole: nowe zł. 19 gr. 19. *Listy zastawne białe* zł. od 97 gr. 10, 98 gr. 10, wartość kuponu zł. 1 gr. 5. — Dla *Prenumeratorów* na prowincji, przyłącza się do dzisiejszego *Kurjera Wykaz Numerów Listów Zastawnych w drugim półroczu 1838 wylosowanych*; zaś w Warszawie, w *Drukarni* oraz wszystkich *Kantorach Kurjera*, tenże *Wykaz* przejrzeć można.

*Hiszpanja*. — Z *Perpinjantu* odebrano wiadomość 23 z. m., że *Jenerał Altonoo* został uchyłony od dowództwa przez rząd *Królowej* w miejsce jego powierzone dowództwo *Jenerałowi Gurree*, a działania polityczne ma wykonywać *Jenerał Serrano*. — Dotąd związki w *Katalonji* są bardzo trudne. — Z *Madrytu* odebrano niepomysłne wiadomości dla terażniejszego rządu, *Jenerał Karlistowski Gomez* odniósł nowe korzyści w prowincji *Kuenza*, opanowawszy bogate miasto handlowe *Reguena*, które mu się bez uporu poddało. *Obchodzenie Gomez* okazało się wszędzie, że ten nie iak dawniej przybywa iako *Dowódca G rylasów*, lecz iako naczelnie dowodzący *Jenerał* znacznej siły zbrojnej i razem pośrednik pokoju, bo przybywszy do *Rakuna* ogłosił ulaskawienie, prztem mieszkańcy bez różnicy czy należeli do stronnictwa *Don Karola* lub do *Królowej Re-*



ientki, musieli złożyć kontrybucje; *Gomez* to wszystko uskutecznił w imieniu *Don Karola*, w mieście znalazł 1.500 broni. — *Monitor* Paryżki donosił, że *Brygadjer Alaix* 21 z. m. atakował Jenerała *Gomez*a pod *Wilarabledo*, i zabrał mu 1360 ieńców i amunicją. Jenerał *Rodil* wyjechał tegoż dnia z Madrytu. — Do *Baiony* przybyła 23 z. m. wiadomość, że Madryt już nie jest zagrożony niebezpieczeństwem, przeto Królowa już nie ma zamiaru opuścić stolicę. Żołd zaległy za 2 miesiące wypłacono garnizonowi Madryckiemu. — Królowa Rejentka z początku nie chciała pracować z Ministrem *Mendizabal*, jednak później dała się do tego nakłonić. W nowym Ministerjum powstały niesnaski, co rokuie że gabinet będzie wkrótce rozwiązany. — Jenerał *Alawa* b. Poseł w Paryżu, ma zamiar osiąść w Anglii. — Nie jest pewną wiadomość że Jenerał *Mina* śmiertelnie choruje.

*Anglja.* — Sławna śpiewaczka *Malibran Garaça*, z powszechnym żalem zakończyła życie w *Manszestrze* 23 z. m., po 9ciodniowej chorobie, mając dopiero lat 28, a wszedłszy niedawno w powtórny związek małżeński z sławnym skrzypkiem wirtuozem *Berjotem*. — W Londynie odebrano ważniejszą wiadomość z *Lisbony*, że d. 10go z. m. wyszedł wyrok mianujący nowych Ministrów, jednak spodziewano się co chwila, że powstanie przeciwne poruszenie w tej stolicy. — Mówią, że głównym celem pobytu Króla *Belgickiego* teraz w Anglii, była sprawa *Portugalji*.

*Francja.* — Lorda *Granville* Posła angielski, przyjął Król 24 z. m. w *Nejlli*. — Nowy Minister wojny Jenerał *Bernard* wydał okólnik do wszystkich Jeneratów głównodowodzących, w którym oznajmia ich, że Król powierzył mu wydział Ministerstwa wojny, który tak chlubnie piastowali sławni Marszałkowie Francji od czasu rozpoczęcia teraźniejszego rządu; spodziewa się że wszyscy Dowodcy a w ogólności cała armja jak dotąd tak i na przyszłość wszystko

poświęcić będzie gotową dla Króla, utrzymania powagi instytucji i dla kraju; mianowicie poleci karnosć w całej armji, bez której żadne wojsko istnieć nie może, a gdzie to wszystko będzie zachowane, każdy wzmagający się nieporządek, będzie niezawodnie zniszczony. — W zeszłym miesiącu zakończyła życie w Paryżu 80letnia wdowa, która na pozór zdawała się być bardzo ubogą; okazało się po jej zgonie, że została nad wszelkie spodziewanie swych krewnych 30,000 fr., na kilka dni przed śmiercią napisała własnoręcznie testament, a gdy go opieczętowała, przypomniała że w roku 1814 jej mąż ukrył w ubocznym alkierzyku 40,000 fr.; obecni krewni niebawnie przejrawszy wskazane im miejsce, znaleźli zamiast 40,000, 81,000 franków w nowej monecie 5cio frankowej. Trzech biedaków są sukcesorami tego znacznego majątku. — Do *Baiony* przybył z Paryża d. 22 z. m. Pan *Bido*, Adjuant ministra wojny; przywiózł postanowienie rządu, aby korpus posiłkowy znajdujący się w mieście *Po*, będący dawniej przeznaczony do Hiszpanji, został rozpuszczony; ten Adjutant udał się do mieszkania Jenerała *Harispa* za *Baioną* będącego, aby w tej mierze porozumieć się osobiście. — Król przyjmował 26 z. m. dotychczasowego Posła Hiszpani; Jenerała *Alawa*, który mu podał pismo odwołujące go z poselstwa, poczem nowy nadzwyczajny Posł Królowej *Hrabia Kapuzano* miał posłuchanie u Króla, który oddał Monarsze swoje pismo wierzytelne. — D. 27 z. m. udał się Król z Królową i całą rodziną do *Kappjen*. — *Hrabia Latur Moburg* teraźniejszy Posł przy dworze Madryckim, udał się na miejsce swego przeznaczenia. — Jenerał Porucznik *Ožero* brat znanego Marszałka tegoż nazwiska, zakończył życie, mając lat 61. — Dnia 28 z. m. w giełdzie Paryżkiej wszystkie papiery podniosły się, a mianowicie *Hisz:* i *Port*. — W obozie pod *Kappjen* spodziewano się jeszcze dostojnych cudzoziemców. Wystawiono w tym obozie nader elegancki namiot oteczony kwiatami etc. —



Z Algieru nie są zupełnie pomyślne wiadomości, gdyż Arabowie nie przychylni Francuzom pomnażają swe hufce.

**Portugalia.**— Listy z *Lisbony* doniosły 12go z. m., że pierwsze przedsięwzięcie teraźniejszego rządu, było usunięcie Xięcia *Ferdynanda*, małżonka Królowej *Donny Marji*, od naczelnego dowództwa i zaciągnięcia znacznej pożyczki na rzecz skarbu; Królowa która się dotąd z małżonkiem i z całym dworem znajdowała zamkniętą w pałacu, chętnie chciała wsiąść na okręt angielski, lecz jej małżonek temu się sprzeciwiał, oczekując wiadomości od swego Strusia Króla *Belgickiego* z Anglii.

**PRZYIECHALI DO WARSZAWY.**

Jeziński Jan Hra. Członek Rady Stanu z Mińska, Pluskowski Jgn: Dzie: z Głodowa, Małachowski Hra: z Nowego Miasta, Chwałobog Prezes Trybunału z Łomży, Krasieński Stani: Hra: z Zegrza.

**D O N I E S I E N I A.**

Achilles Mercjer Syn, mający komis. z znanego domu fabryki Machin w Louviers we Francji Ambrożego Mercjer i Syna, poleca się z wyrobami najnowszych MACHIN prostych i parowych Sukiennych, Bawełnianych, i t. d. które w najrychlejszym czasie obowiązują się dostawić. Zabawi tu przez dni 8, mieszka w Hotelu Litewskim.

Podpisany Komornik Sądowy, wiadomo czyni, że w dniu 1113 Październ: r. b. z rana o godz: 10ej sprzedawanym będzie przez publiczną Licytacją w Sali Banku Polskiego, tu w Warszawie przy ulicy Rymarskiej, Nr 743 będącej, Certyfikat czyli dowód Komisji Centralnej Likwidacyjnej, na sumę złp. 18,183, wydany pod warunkiem, że licytować chcący, złożyc obowiązany na ręce podpisanego Komornika wadium złp. 1,000, a po przybieciu natchybiast uścić się z całkowitej przez siebie postąpionej należności. *Karol Polkierski k.*

Przy ulicy Niecałej w domu pod Nr 614 Lit: E. jest do sprzedania Koczobryk odnowiony, arcy wygodny do podróży i lekki, za bardzo umiarkowaną cenę. Zapytać się u Właściciela domu.

**BIÓRO SĄDOWO-ADMINISTRACYJNE PRZY ULICY MIODOWEJ I PODWAŁ POD Nr 482.**

Dyrygujący Biórem Sądowo-Administracyjnem upoważniony przez Najwyższą Władzę do formowania Memorjatów, Prośb, Rekursów, przełożeń,

i t. p. jak również zanoszenia w Jmieniu stron do wszelkich Władz podań, ma honor, kogo to interesować może, zawiadomić, iż w przedniocia legitymacji Szlachectwa na każdego żądanie bąd to tu w miejscu, bąd przez korespondencją postąpił udziela wszelkich pod względem należytego postąpienia informacji, redaguje w Biórze smoiem zgodnie do przepisów prośby i znosi podania podług okoliczności potrzebne; niemniej odmawia nie Herbów pod dyrekcją swoją z Herbarzów właściwych uskutecznia. Każdemu w podobnym rodzaju Biórowi Sądowo-Administracyjnem poruczonemu interessa udziela się natchybiastrews Kancellaryjny, tak na doszły do Bióra Korespondencją iako też dowody przy niej nadesłane, nadto zobowiązuje się Bióro o postępie poruczonej promocji, na każde wezwanie Interessanta, zdatwać sprawę.

**DONIESIENIE Z BIÓRA ZLECEN Nr 473 L. C.**

Przez zapomnienie zostawiono w doroczca **TABAKIERKĘ** srebrną wiedeńskiej roboty, 11 łót: wazącą z wyciskiem serca, Dorozkarz lub kto odda do Fajwla Samuel pod Nr 2430, przy ulicy Nowolipie, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.*  
**SNIADANIE:** Indyk z różną z sałat, Poledwica z różną z grzyba; Kapłonki młode z różną z serdel Flaki z pieca i z wyczaj; Potrawa z gotębi. Ryż z jablka; Zupa pomidoro: i Rosoł. **KOLACJA:** Rozbratel wiedeń: Zaigę z różną, i inne Potrawy.



Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 427, na 1szem piątrze, grany będzie **KWARTET** przez dobranych Artystów.

*\*\* Wieczor Muzyczny.* Dziś w kawiarni przy ulicy Tórnackiej i Bielańskiej w domu Lilpopa Nr 690, grany będzie **KWINTET** Kurzątkowski-go.

Dziś rano ciepło. stopni 4. Wzozraj w południe 18.  
**TEATR WIELKI.** Jutro *Zona Fra Djawob.*  
*Widowisko na Wsi.*

**TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro *Dobry prakład. Kobieta głowa domu. Obiadek z Magdu ty.*  
**TEATR DAWNY ROZMAITOSCI.** Dziś na dochód Towarzystwa Dobroc: *Zabawa Muzyczna.*



**MENAZERJA.** Jutro otwarcie na Krakow: Przedmie: w dawnym Kouserwatorjum.